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ただいま追加上程されました議案第９６号 令和７年度むつ市一般会

計補正予算について、提案理由及び内容の概要を御説明申し上げ、御審

議の参考に供したいと存じます。

本案は、去る１２月８日に発生した青森県東方沖を震源とする地震に

より被害を受けた公共施設等の復旧のために必要となる１億２，１４２

万９，０００円の増額補正でありまして、これにより補正後の歳入歳出

予算総額は、４３２億２００万円となります。

まず、歳出についてでありますが、災害復旧費に公共施設等の復旧に

係る修繕料、委託料及び工事請負費を計上しております。

次に、歳入についてでありますが、市債には事業との関連において借

入見込額を計上しておりますほか、繰入金では補正財源を調整するため、

財政調整基金を取り崩しております。

以上をもちまして、追加上程されました議案について、その大要を申

し上げましたが、細部につきましては、議事の進行に伴いまして御質問

により詳細御説明申し上げます。

何とぞ慎重御審議の上、原案どおり御議決賜りますようお願い申し上

げる次第であります。



　　議案第９６号

 

令和７年度

む つ 市 一 般 会 計

む　つ　市

補 正 予 算 書



裏面



　令和７年度むつ市一般会計補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ121,429千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出
　
　それぞれ43,202,000千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

　「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条　地方債の追加は、「第２表　地方債補正」による。

  令和7年12月19日提出

  　  むつ市長　山　本　知　也

令和７年度むつ市一般会計補正予算
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第１表

１．歳　　入

19． 繰 入 金 1,843,831 6,529 1,850,360

１． 基 金 繰 入 金 1,843,600 6,529 1,850,129

21． 市 債 3,564,800 114,900 3,679,700

１． 市 債 3,564,800 114,900 3,679,700

43,080,571 121,429 43,202,000

２．歳　　出

14． 災 害 復 旧 費 0 121,429 121,429

１． 厚生労働施設災害復旧費 0 11,746 11,746

２． 農林水産業施設災害復旧費 0 15,000 15,000

３． 公共土木施設災害復旧費 0 33,579 33,579

４． 文 教 施 設 災 害 復 旧 費 0 40,790 40,790

５． 公用施設等災害復旧費 0 20,314 20,314

43,080,571 121,429 43,202,000歳　   　出　   　合　   　計

歳　   　入　   　合　   　計

（単位　千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

歳　入　歳　出　予　算　補　正

（単位　千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
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第２表

（追　加）

千円

民生施設災害復旧

漁港災害復旧

道路橋りょう災害復旧

都市計画施設災害復旧

住宅施設災害復旧

追加後の累計 3,679,700

地　 　方 　　債 　　補 　　正

6,000

3,000

15,000

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

11,000 普通貸借 5.0％以内（ただし、利率見直し
方式による借入れにおいては当
該見直し後の利率）

借入先融資条件による

21,600

商工施設災害復旧

900

総務施設災害復旧 17,200

保健体育施設災害復旧 20,100

公立学校施設災害復旧 19,100

社会教育施設災害復旧 1,000
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裏面



議案第９６号参考資料

一般会計補正予算に関する説明書



総　　括

（歳　　　入）

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

９．

10．

11．

12．

13．

14．

15．

16．

17．

18．

19．

20．

21．

22．

25,000

12,263,000

3,789,612

0

諸 収 入

4,352

28,569

0

1,843,831

3,000,526

312,028

3,564,800

43,202,000

0

0 107,023

3,789,612

342,0000

0 28,569

1,850,360

121,429

6,529

3,000,526

0 312,028

114,900

歳　　入　　合　　計 43,080,571

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

342,000

107,023

国 庫 支 出 金

使 用 料 及 び 手 数 料

46,430

9,111,247

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

（単位　千円）

0

6,243,282

県 支 出 金

247,124 0

分 担 金 及 び 負 担 金

市 税

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

款

環 境 性 能 割 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

20,000

1,645,000

0

1,645,000

補正前の予算額 補正予算額

277,000

3,000 3,000

21,000

計

0

277,000

105,000

80,747

6,243,282

0

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

21,000

20,000

0

0

3,679,700

0

0

0

0

9,111,247

25,000

80,747

105,000

46,430

12,263,000

247,124

4,352

0

0

－8－



（歳　　　出） （単位　千円）

国県支出金 地方債 その他

１． 議 会 費 0 239,264 0

２． 総 務 費 0 6,573,707

３． 民 生 費 0 10,756,058 0

４． 衛 生 費 0 3,909,828 0

５． 労 働 費 0 17,951 0

６． 農 林 水 産 業 費 0 1,002,638 0

７． 商 工 費 0 1,670,723 0

８． 土 木 費 0 2,170,011 0

９． 消 防 費 0 2,214,022 0

10． 教 育 費 0 4,817,020 0

11． 公 債 費 0 4,139,522 0

12． 諸 支 出 金 0 5,544,827 0

13． 予 備 費 0 25,000 0

14． 災 害 復 旧 費 121,429 121,429 114,900 6,529

121,429 43,202,000 0 114,900 0 6,529

補正予算額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

10,756,058

239,264

計
補正前の

予 算 額
補正予算額

6,573,707

43,080,571

款

歳　　出　　合　　計

3,909,828

1,002,638

2,170,011

4,139,522

5,544,827

1,670,723

4,817,020

2,214,022

17,951

0

25,000
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歳入

　　第1項　基金繰入金 （単位　千円）

13 1
財政調整基 299,851 6,529 306,380 財政調整基 6,529 財政調整基金繰入金
金繰入金 金繰入金

計 1,843,600 6,529 1,850,129

　　第1項　市債 （単位　千円）

10 1
災害復旧債 0 114,900 114,900 厚生労働施 11,000 民生施設災害復旧債

設災害復旧
債

2
農林水産業 15,000 漁港災害復旧債
施設災害復
旧債

3
公共土木施 28,500 道路橋りょう災害復旧債 21,600
設災害復旧
債 都市計画施設災害復旧債 900

住宅施設災害復旧債 6,000

4
文教施設災 40,200 公立学校施設災害復旧債 19,100
害復旧債

社会教育施設災害復旧債 1,000

保健体育施設災害復旧債 20,100

5
公用施設等 20,200 総務施設災害復旧債 17,200
災害復旧債

商工施設災害復旧債 3,000

計 3,564,800 114,900 3,679,700

（単位　千円）

43,080,571 121,429 43,202,000

歳入合計

補正前
の　額

補正額 計

節
説　　　　　　　　　　明

区　分 金　額

　第19款　繰入金

目
補正前
の　額

補正額 計

　第21款　市債

目
補正前
の　額

補正額 計
節

説　　　　　　　　　　明
区　分 金　額
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歳出

　第14款　災害復旧費
　　第1項　厚生労働施設災害復旧費 （単位　千円）

国　県
支出金

1 14
民生施設 0 11,746 11,746 11,000 746 工事請負 11,746 カーブミラー災害復旧事

災害復旧 費 業費 746
費

老人憩の家禄寿荘浄化槽
災害復旧事業費 11,000

計 0 11,746 11,746 0 11,000 0 746

　第14款　災害復旧費
　　第2項　農林水産業施設災害復旧費 （単位　千円）

国　県
支出金

1 12
漁港災害 0 15,000 15,000 15,000 0 委託料 5,000 浜奥内漁港災害復旧事業

復旧費 費

14
工事請負 10,000
費

計 0 15,000 15,000 0 15,000 0 0

　第14款　災害復旧費
　　第3項　公共土木施設災害復旧費 （単位　千円）

国　県
支出金

1 12
道路橋り 0 26,600 26,600 21,600 5,000 委託料 26,600 道路施設等災害復旧事業

ょう災害 費

復旧費

2 14
都市計画 0 979 979 900 79 工事請負 979 金谷公園災害復旧事業費
施設災害 費
復旧費

3 14
住宅施設 0 6,000 6,000 6,000 0 工事請負 6,000 田名部まちなか住宅災害
災害復旧 費 復旧事業費
費

計 0 33,579 33,579 0 28,500 0 5,079

節

説　　　　　　　　　　明
特　定　財　源

一　般
財　源

区　分 金　額
地方債 その他

目
補正前
の　額

補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目
補正前
の　額

補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　　明
特　定　財　源

一　般
財　源

区　分 金　額
地方債 その他

目
補正前
の　額

補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　　明
特　定　財　源

一　般
財　源

区　分 金　額
地方債 その他
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　第14款　災害復旧費
　　第4項　文教施設災害復旧費 （単位　千円）

国　県
支出金

1 12
公立学校 0 19,170 19,170 19,100 70 委託料 2,704 小学校災害復旧事業費 12,136
施設災害
復旧費 14 中学校災害復旧事業費 7,034

工事請負 16,466
費

2 14
社会教育 0 1,078 1,078 1,000 78 工事請負 1,078 図書館施設災害復旧事業
施設災害 費 費
復旧費

3 10
保健体育 0 20,542 20,542 20,100 442 需用費 417 大畑中央公園災害復旧事
施設災害 業費 187
復旧費 12

委託料 2,500 大畑体育館災害復旧事業
費 230

14
工事請負 17,625 ウェルネスパーク・アリ
費 ーナ災害復旧事業費 13,800

おおみなと臨海公園艇置
場災害復旧事業費 6,325

計 0 40,790 40,790 0 40,200 0 590

　第14款　災害復旧費
　　第5項　公用施設等災害復旧費 （単位　千円）

国　県
支出金

1 14
総務施設 0 17,314 17,314 17,200 114 工事請負 17,314 むつ市役所本庁舎災害復

災害復旧 費 旧事業費 616
費

コミュニティセンター災
害復旧事業費 16,698

2 14
商工施設 0 3,000 3,000 3,000 0 工事請負 3,000 むつ来さまい館災害復旧

災害復旧 費 事業費
費

計 0 20,314 20,314 0 20,200 0 114

（単位　千円）

国　県
支出金

43,080,571 121,429 43,202,000 0 114,900 0 6,529

節

説　　　　　　　　　　明
特　定　財　源

一　般
財　源

区　分 金　額
地方債 その他

目
補正前
の　額

補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

節

説　　　　　　　　　　明
特　定　財　源

一　般
財　源

区　分 金　額
地方債 その他

目
補正前
の　額

補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

歳出合計

補正前
の　額

補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　定　財　源

一　般
財　源地方債 その他
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（単位　千円）

35,664,692 114,900 35,779,592

(７)教　　　　　育 0 40,200 40,200

合　　　計 36,542,034 36,027,723 3,564,800 114,900 3,679,700 3,927,831 0 3,927,831

(12)過　疎　対　策 2,796,257

(１)土　　　　　木 22,500 152,675

0 17,200 17,200

340,008 2,625,241 2,625,241

0 0 40,200 40,200

147,900 143,825 22,500 22,500 13,650 13,650 130,175

２．災 害 復 旧 債 147,900 143,825 0 114,900 114,900 13,650 0 13,650 130,175 114,900 245,075

※参考普通債のうち

(11)辺　地　対　策 184,100 184,100 0 184,100 0 184,100

2,706,649 258,600 258,600 340,008

(10)公　営　企　業 1,274,918 1,343,934 53,200 53,200 97,366 97,366 1,299,768 0 1,299,768

125,752 1,977,720 0 1,977,720

(６)土　　　　　木

(９)教　　　　　育 7,762,294 8,257,962 646,200 646,200 611,715 611,715 8,292,447 0 8,292,447

523,322 4,782,556

(７)公　営　住　宅 2,307,838 2,250,337 136,100 136,100 139,132 139,132 2,247,305 0 2,247,305

0 4,782,556

(５)商　　　　　工 105,450 150,571 322,800 322,800 17,325 17,325 456,046 0 456,046

1,314,344 210,800 210,800 219,841 219,841 1,305,303 0 1,305,303

(３)衛　　　　　生 1,490,882 1,496,555 10,800 10,800 56,911 56,911 1,450,444 0 1,450,444

(２)民　　　　　生 550,294 542,837 38,900 38,900 81,701 81,701 500,036 0 500,036

2,041,116 13,222,892 0 13,222,892

１．普　 通 　債 36,394,134 35,883,898 3,564,800 0 3,564,800 3,914,181 0 3,914,181

1,195,900 2,041,116

35,534,517 0 35,534,517

(１)総　　　　　務

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及
び当該年度末における現在高の見込みに関する調書　

区  　　　　分
前 々 年 度
末 現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当該年度中増減見込 当該年度末現在高見込額

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額
補正前の額 補 正 額 補正後の額

補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

(４)農 林 水 産 業 1,321,371

(８)消　　　　　防 1,937,281 2,074,672 28,800 28,800 125,752

4,275,200 4,384,578 921,300 921,300 523,322

15,368,606 14,068,108 1,195,900

(３)民　　　　　生 0 0 11,000 11,000 0 11,000 11,000

(２)総　　　　　務 0 0 17,200 17,200

(６)公　営　住　宅 0 0 6,000 6,000 0 6,000 6,000

(４)農 林 水 産 業 0 0 15,000 15,000 0

(５)商　　　　　工 0 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000

15,000 15,000
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