

むつ市議会第 266 回定例会提案理由(5)

ただいま追加上程されました議案第96号 令和7年度むつ市一般会計補正予算について、提案理由及び内容の概要を御説明申し上げ、御審議の参考に供したいと存じます。

本案は、去る12月8日に発生した青森県東方沖を震源とする地震により被害を受けた公共施設等の復旧のために必要となる1億2,142万9,000円の増額補正でありまして、これにより補正後の歳入歳出予算総額は、432億200万円となります。

まず、歳出についてですが、災害復旧費に公共施設等の復旧に係る修繕料、委託料及び工事請負費を計上しております。

次に、歳入についてですが、市債には事業との関連において借入見込額を計上しておりますほか、繰入金では補正財源を調整するため、財政調整基金を取り崩しております。

以上をもちまして、追加上程されました議案について、その大要を申し上げましたが、細部につきましては、議事の進行に伴いまして御質問により詳細御説明申し上げます。

何とぞ慎重御審議の上、原案どおり御議決賜りますようお願い申し上げる次第であります。

議案第96号

令和7年度

むつ市一般会計
補正予算書

むつ市

令和7年度むつ市一般会計補正予算

令和7年度むつ市一般会計補正予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ121,429千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ43,202,000千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の追加は、「第2表 地方債補正」による。

令和7年12月19日提出

むつ市長 山本知也

第1表

歳 入 歳 出 予 算 補 正

1. 歳 入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
19. 繰 入 金		1,843,831	6,529	1,850,360
	1. 基 金 繰 入 金	1,843,600	6,529	1,850,129
21. 市 債		3,564,800	114,900	3,679,700
	1. 市 債	3,564,800	114,900	3,679,700
歳 入 合 計		43,080,571	121,429	43,202,000

2. 歳 出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
14. 災 害 復 旧 費		0	121,429	121,429
	1. 厚生労働施設災害復旧費	0	11,746	11,746
	2. 農林水産業施設災害復旧費	0	15,000	15,000
	3. 公共土木施設災害復旧費	0	33,579	33,579
	4. 文教施設災害復旧費	0	40,790	40,790
	5. 公用施設等災害復旧費	0	20,314	20,314
歳 出 合 計		43,080,571	121,429	43,202,000

第2表

地 方 債 補 正

(追 加)

起債の目的	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
民生施設災害復旧	千円 11,000			
漁港災害復旧	15,000	普通貸借		
道路橋りょう災害復旧	21,600			
都市計画施設災害復旧	900			
住宅施設災害復旧	6,000			
公立学校施設災害復旧	19,100			
社会教育施設災害復旧	1,000			
保健体育施設災害復旧	20,100			
総務施設災害復旧	17,200			
商工施設災害復旧	3,000			
追加後の累計	3,679,700			

一般会計補正予算に関する説明書

総括

(歳入)

(単位 千円)

款	補正前の予算額	補正予算額	計
1. 市 税	6,243,282	0	6,243,282
2. 地 方 譲 与 税	277,000	0	277,000
3. 利 子 割 交 付 金	3,000	0	3,000
4. 配 当 割 交 付 金	21,000	0	21,000
5. 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	20,000	0	20,000
6. 法 人 事 業 税 交 付 金	105,000	0	105,000
7. 地 方 消 費 税 交 付 金	1,645,000	0	1,645,000
8. 環 境 性 能 割 交 付 金	25,000	0	25,000
9. 国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 町 村 助 成 交 付 金	80,747	0	80,747
10. 地 方 特 例 交 付 金	46,430	0	46,430
11. 地 方 交 付 税	12,263,000	0	12,263,000
12. 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	4,352	0	4,352
13. 分 担 金 及 び 負 担 金	107,023	0	107,023
14. 使 用 料 及 び 手 数 料	247,124	0	247,124
15. 国 庫 支 出 金	9,111,247	0	9,111,247
16. 県 支 出 金	3,789,612	0	3,789,612
17. 財 产 収 入	28,569	0	28,569
18. 寄 附 金	342,000	0	342,000
19. 繰 入 金	1,843,831	6,529	1,850,360
20. 諸 収 入	3,000,526	0	3,000,526
21. 市 債	3,564,800	114,900	3,679,700
22. 繰 越 金	312,028	0	312,028
歳 入 合 計	43,080,571	121,429	43,202,000

(歳出)

(単位 千円)

款	補正前の 予算額	補正予算額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地方債	その他		
1. 議 会 費	239,264	0	239,264					
2. 総 务 費	6,573,707	0	6,573,707					
3. 民 生 費	10,756,058	0	10,756,058					
4. 衛 生 費	3,909,828	0	3,909,828					
5. 労 働 費	17,951	0	17,951					
6. 農 林 水 産 業 費	1,002,638	0	1,002,638					
7. 商 工 費	1,670,723	0	1,670,723					
8. 土 木 費	2,170,011	0	2,170,011					
9. 消 防 費	2,214,022	0	2,214,022					
10. 教 育 費	4,817,020	0	4,817,020					
11. 公 債 費	4,139,522	0	4,139,522					
12. 諸 支 出 金	5,544,827	0	5,544,827					
13. 予 備 費	25,000	0	25,000					
14. 災 害 復 旧 費	0	121,429	121,429		114,900		6,529	
歳 出 合 計	43,080,571	121,429	43,202,000		114,900		6,529	

歳入

第19款 繰入金

第1項 基金繰入金

(単位 千円)

目	補正前 の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
13 財政調整基金繰入金	299,851	6,529	306,380	1 財政調整基金繰入金	6,529	財政調整基金繰入金
計	1,843,600	6,529	1,850,129			

第21款 市債

第1項 市債

(単位 千円)

目	補正前 の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
10 災害復旧債	0	114,900	114,900	1 厚生労働施設災害復旧債	11,000	民生施設災害復旧債
				2 農林水産業施設災害復旧債	15,000	漁港災害復旧債
				3 公共土木施設災害復旧債	28,500	道路橋りょう災害復旧債 都市計画施設災害復旧債 住宅施設災害復旧債
				4 文教施設災害復旧債	40,200	公立学校施設災害復旧債 社会教育施設災害復旧債 保健体育施設災害復旧債
				5 公用施設等災害復旧債	20,200	総務施設災害復旧債 商工施設災害復旧債
計	3,564,800	114,900	3,679,700			

(単位 千円)

歳入合計	補正前 の額	補正額	計	
	43,080,571	121,429	43,202,000	

歳出

第14款 災害復旧費

第1項 厚生労働施設災害復旧費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 民生施設災害復旧費	0	11,746	11,746		11,000		746	14 工事請負費	11,746 カーブミラー災害復旧事業費 老人憩の家禄寿荘浄化槽災害復旧事業費 746 11,000	
計	0	11,746	11,746		11,000		746			

第14款 災害復旧費

第2項 農林水産業施設災害復旧費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 漁港災害復旧費	0	15,000	15,000		15,000			12 委託料 14 工事請負費	5,000 10,000 浜奥内漁港災害復旧事業費	
計	0	15,000	15,000		15,000					

第14款 災害復旧費

第3項 公共土木施設災害復旧費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 道路橋りょう災害復旧費	0	26,600	26,600		21,600		5,000	12 委託料	26,600 道路施設等災害復旧事業費	
2 都市計画施設災害復旧費	0	979	979		900		79	14 工事請負費	979 金谷公園災害復旧事業費	
3 住宅施設災害復旧費	0	6,000	6,000		6,000			14 工事請負費	6,000 田名部まちなか住宅災害復旧事業費	
計	0	33,579	33,579		28,500		5,079			

第14款 災害復旧費
第4項 文教施設災害復旧費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 公立学校 施設災害 復旧費	0	19,170	19,170	19,100			70	12 委託料	2,704	小学校災害復旧事業費 <u>12,136</u>
								14 工事請負費	16,466	中学校災害復旧事業費 <u>7,034</u>
2 社会教育 施設災害 復旧費	0	1,078	1,078	1,000			78	14 工事請負費	1,078	図書館施設災害復旧事業費
3 保健体育 施設災害 復旧費	0	20,542	20,542	20,100			442	10 需用費	417	大畠中央公園災害復旧事業費 <u>187</u>
								12 委託料	2,500	大畠体育館災害復旧事業費 <u>230</u>
								14 工事請負費	17,625	ウェルネスパーク・アリーナ災害復旧事業費 <u>13,800</u>
										おおみなど臨海公園艇置場災害復旧事業費 <u>6,325</u>
計	0	40,790	40,790		40,200		590			

第14款 災害復旧費
第5項 公用施設等災害復旧費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 総務施設 災害復旧 費	0	17,314	17,314	17,200			114	14 工事請負費	17,314	むつ市役所本庁舎災害復旧事業費 <u>616</u>
										コミュニティセンター災害復旧事業費 <u>16,698</u>
2 商工施設 災害復旧 費	0	3,000	3,000	3,000				14 工事請負費	3,000	むつ来さまい館災害復旧事業費
計	0	20,314	20,314		20,200		114			

(単位 千円)

歳出合計	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳								
				特定財源								
				国県支出金	地方債	その他						
	43,080,571	121,429	43,202,000		114,900		6,529					

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位 千円)

区分	前々年度 末現在高	前年度 末現在高	当該年度中増減見込						当該年度末現在高見込額		
			当該年度中起債見込額			当該年度中元金償還見込額			補正前の額	補正額	補正後の額
			補正前の額	補正額	補正後の額	補正前の額	補正額	補正後の額			
1. 普通債	36,394,134	35,883,898	3,564,800		3,564,800	3,914,181		3,914,181	35,534,517		35,534,517
(1)総務	15,368,606	14,068,108	1,195,900		1,195,900	2,041,116		2,041,116	13,222,892		13,222,892
(2)民生	550,294	542,837	38,900		38,900	81,701		81,701	500,036		500,036
(3)衛生	1,490,882	1,496,555	10,800		10,800	56,911		56,911	1,450,444		1,450,444
(4)農林水産業	1,321,371	1,314,344	210,800		210,800	219,841		219,841	1,305,303		1,305,303
(5)商工	105,450	150,571	322,800		322,800	17,325		17,325	456,046		456,046
(6)土木	4,275,200	4,384,578	921,300		921,300	523,322		523,322	4,782,556		4,782,556
(7)公営住宅	2,307,838	2,250,337	136,100		136,100	139,132		139,132	2,247,305		2,247,305
(8)消防	1,937,281	2,074,672	28,800		28,800	125,752		125,752	1,977,720		1,977,720
(9)教育	7,762,294	8,257,962	646,200		646,200	611,715		611,715	8,292,447		8,292,447
(10)公営企業	1,274,918	1,343,934	53,200		53,200	97,366		97,366	1,299,768		1,299,768
※参考普通債のうち											
(11)辺地対策			184,100		184,100				184,100		184,100
(12)過疎対策	2,796,257	2,706,649	258,600		258,600	340,008		340,008	2,625,241		2,625,241
2. 災害復旧債	147,900	143,825		114,900	114,900	13,650		13,650	130,175	114,900	245,075
(1)土木	147,900	143,825		22,500	22,500	13,650		13,650	130,175	22,500	152,675
(2)総務				17,200	17,200					17,200	17,200
(3)民生				11,000	11,000					11,000	11,000
(4)農林水産業				15,000	15,000					15,000	15,000
(5)商工				3,000	3,000					3,000	3,000
(6)公営住宅				6,000	6,000					6,000	6,000
(7)教育				40,200	40,200					40,200	40,200
合計	36,542,034	36,027,723	3,564,800	114,900	3,679,700	3,927,831		3,927,831	35,664,692	114,900	35,779,592